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25 maj 2019 

 

Motion 
 

Hemslöjdsförbunden i Sverige, med Svenska Hemslöjdsföreningarnas Riksförbund som 

samlande kraft, bör verka för regeländringar, så att skattefrihet liknande den som idrotten 

åtnjuter, införs även för Hemslöjdsföreningarna i Sverige. 

 

För Hemslöjdens fortlevnad och utveckling och för att kunna hålla öppna arenor behövs att 

människor ägnar sig åt verksamheten. Då kan ekonomiska incitament behövas. 

 

Inom idrotten har man aktivt lobbat för sådana incitament. Resultatet har blivit lagändringar 

som gynnar den ideella verksamheten, då det underlättar utbetalning av ersättningar.  

Idrottsföreningar åtnjuter befrielse från att betala arbetsgivaravgifter på och göra skatteavdrag 

för ersättningar upp till ett halvt prisbasbelopp (för 2019 23.250kr) för visst ideellt arbete. 

Samma möjligheter borde införas för kulturbevarande hantverk och för hela kultursektorn.  

Detta skulle förenkla möjligheterna att avlöna slöjdare, kursledare, föreläsare eller andra som 

aktivt arbetar med hemslöjd i föreningarna, tex. med Hemslöjdens samlingar. Det skulle 

också förenkla möjligheterna att avlöna duktiga hantverkare som inte ännu har eget företag, 

för tillverkning av produkter som inte är kommersiellt gångbara men som är viktiga ur 

bevarandesynpunkt och bl.a. innefattar arbetet med det immateriella kulturarvet. 

 

Vi föreslår stämman besluta att riksförbundet för medlemsföreningarnas räkning driver denna 

fråga, gärna i samverkan med andra ideella riksförbund/föreningar, så att samma undantag i 

skattereglerna kommer att omfatta allmännyttiga ideella föreningar inom såväl idrott som 

kultur/hemslöjd. 

 

 

 

Texten är bearbetad från den ursprungliga motion som inkom till Dalarnas 

Hemslöjdsförbunds årsstämma den 27 mars från Nås Hemslöjdsförening  
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